
Msgre Th. Dr. Antonín Štursa  (21. 1. 1883 - 15. 9. 1947) 
 

Vystudoval theologii a stal se kaplanem v kostele u sv. Tomáše a následně městským farářem 

u sv. Jakuba v Brně. Používal akademický  titul Msgre Th. Dr. Působil rovněž jako 

konsistorní rada a profesor theologie v Brně. Byl známou a populární, starší generací velmi 

váženou brněnskou osobností.  

   

Msgre Th. Dr. Antonín Štursa  

 

Matriční záznamy včetně hypertextového odkazu:  

matriční záznam - N 
MZA v Brně, fond Sbírka matrik (1579–1949) - E 67, sign. 15514, Matrika narozených Dolní Loučky 1863–1896, s. 324. 

 

Vzpomínka na Msgra Th. Dr. Antonína Štursu 

jako záložka do modlitební knížky 

http://actapublica.eu/matriky/brno/prohlizec/5374/?strana=233


 

Msgre Th. Dr. Antonín Štursa v Luhačovicích v roce 1933  

 

Setkání Th. Dr. Antonína Štursy s armádním generálem Ludvíkem Svobodou  v létě roku 1945 



 K působení mého prastrýce u Sv. Jakuba v Brně mám následující zajímavý dokument. Jde 

o novinový článek, který byl po mnoho let vystaven na zdi za hlavním oltářem, podle něhož 

má zásluhu na objevení místa posledního odpočinku maršála Raduita de Souches, k 

čemuž konkrétně došlo dne 12. října 1936. Bylo to téměř deset let před tím, co mne pokřtil a 

nejen za to jsem na něj patřičně pyšný. Ta zarámovaná novinová stránka už v kostele není, ale 

naštěstí jsem si ji tenkrát - přesně 3.6.2005 - vyfotil, takže snímek rovněž přikládám i když 

kvalita není zrovna nejlepší: 

 

 

Článek v druhém  a třetím  sloupci se  týká objevení hrobu Ludvíka Raduit de Souches  

svatojakubským farářem ThDr. Antonínem 

 

Autor tohoto medajlonku: Ing. Pavel Štursa. 


